PAGE
4

ГУБЕРНАТОР  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 апреля 2013 г. № 353-р

г. Архангельск

О внесении изменений в состав

совета по морской деятельности

при Губернаторе Архангельской области

В соответствии с подпунктом «ц» пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, пунктом 39 статьи 10 и статьей 14 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области
и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», Регламентом организации совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 09 апреля 2010 года № 57-у:

1. Внести изменения в состав совета по морской деятельности
при Губернаторе Архангельской области, утвержденный распоряжением Губернатора Архангельской области от 07 декабря 2010 года № 1176-р, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Губернатора

Архангельской области                                                                 С.М. Ковалев
УТВЕРЖДЕН
распоряжением  Губернатора Архангельской области
от 07 декабря 2010 года № 1176-р

(в редакции распоряжения Губернатора

Архангельской области

от 26 апреля 2013 г. № 353-р)
С О С Т А В

совета по морской деятельности

при Губернаторе Архангельской области

	Орлов

Игорь Анатольевич

	–
	Губернатор Архангельской области (председатель совета)

	Алсуфьев

Алексей Владимирович

	–
	заместитель Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию (заместитель председателя совета)

	Балашов

Роман Викторович

	–
	заместитель Губернатора Архангельской области по развитию Соловецкого архипелага (заместитель председателя совета)

	Олерский

Виктор Александрович
	–
	заместитель Министра транспорта Российской Федерации (заместитель председателя совета, по согласованию)

	Ядовин

Александр Федорович
	–
	ведущий консультант отдела водного, воздушного и железнодорожного транспорта агентства по транспорту Архангельской области (секретарь совета)

	Банников

Анатолий Анатольевич

	–
	генеральный директор ассоциации транспортников Архангельской области

(по согласованию)

	Брынцев

Александр Михайлович

	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «Северное морское пароходство» (по согласованию)

	Будниченко

Михаил Анатольевич
	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «Производственное объединение «Северное машиностроительное предприятие» (по согласованию)

	Валова

Галина Георгиевна

	–

	президент фонда поддержки образования детей, молодежи и социальной помощи семьям «ПОМОРЬЕ» (по согласованию)

	Васильев

Леонид Юрьевич

	–

	руководитель федерального государственного бюджетного учреждения «Северное управление по гидрометеорологии

и мониторингу окружающей среды»

(по согласованию)

	Воробьев

Владимир Михайлович
	–
	командир Беломорской военно-морской базы Северного флота (по согласованию)

	Воронцов

Александр Владимирович

	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «Архангельский морской торговый порт» (по согласованию)

	Гагарин

Александр Николаевич

	–
	помощник депутата В.С. Фортыгина –председателя Архангельского областного Собрания депутатов (по согласованию)

	Гмырин

Михаил Аркадьевич

	–
	мэр города Северодвинска (по согласованию)

	Горчаков

Павел Александрович

	–
	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Архангельской области (по согласованию)

	Гришков

Алексей Петрович

Гуринов

Николай Валентинович

	–

–
	заместитель Губернатора Архангельской области по экономике и финансам

капитан морского порта «Архангельск»
(по согласованию)

	Деарт

Дмитрий Юрьевич
	–
	руководитель агентства по транспорту Архангельской области

	Козлов

Константин Робертович

	–
	начальник таможни Архангельской области

(по согласованию)

	Колесник

Анатолий Александрович

	–
	начальник пограничного управления Федеральной службы безопасности России

по Архангельской области (по согласованию)

	Кудряшова

Елена Владимировна

	–
	ректор федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северный (Арктический) Федеральный университет имени М.В. Ломоносова»
(по согласованию)

	Левицкий

Борис Исакович

	–
	директор Архангельской гидрографической базы федерального государственного унитарного гидрографического предприятия (по согласованию)

	Людоговский

Геннадий Петрович

	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «Северное речное пароходство» (по согласованию)

	Никитин

Владимир Семенович
	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «Центр судоремонта «Звездочка» (по согласованию)

	Павленко

Виктор Николаевич

	–
	мэр города Архангельска (по согласованию)

	Потапенко

Валерий Николаевич

	–
	главный федеральный инспектор

в Архангельской области аппарата

полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе (по согласованию)

	Правилов

Николай Михайлович

	–
	директор Архангельского филиала

федерального государственного унитарного предприятия «Росморпорт» (по согласованию)

	Селихов

Александр Дмитриевич
	–
	директор Арктического морского института имени В.И. Воронина – филиала федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Государственная морская академия имени адмирала С.О. Макарова»

(по согласованию)

	Татауров

Владимир Федосеевич

	–
	начальник Регионального управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Архангельской области (по согласованию)

	Шестаков

Андрей Геннадьевич

	–
	министр промышленности и торговли Архангельской области

	Шмыков

Владимир Геннадьевич
	–
	руководитель федерального бюджетного учреждения «Северо-Двинское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства»
(по согласованию)

_____________